1

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0045/2020

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0025/2020

O MUNICÍPIO DE IOMERÊ faz saber a todos os interessados que houveram as seguintes

alterações no Edital de Licitação nº 0025/2020, referente aquisição de brinquedos:

Fica alterado o tipo da licitação será MENOR PREÇO POR ITEM:

Conforme itens abaixo:

ITEM 01

Área de ocupação: 9,60 X 5,90m

Altura: 1,35m (chão/plataforma)

Parque infantil colorido em madeira plástica, contendo:

Estrutura principal confeccionada em colunas de madeira plástica com reforço interno

tipo cruzeta medindo 9x9cm, com cantos arredondados e acabamento em polipropileno e

polietileno pigmentado na cor itaúba, ferragens galvanizadas à fogo e pintura

eletrostática, com Certificado de conformidade com as normas da Associação Brasileira

de Normas Técnicas (ABNT), comprovando que o produto entregue atende as normas

técnicas da ABNT e NBR 16.071. Certificado emitido por laboratório acreditado pelo

Inmetro.

03 Plataforma medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica cantoneira galvanizada

à fogo medindo 30x40mm espessura 1,5mm, com assoalho em tábua de madeira

plástica 136x30mm cor itaúba, cobertura superior em plástico rotomoldado, em formato

de pirâmide quadrada, medindo 1,22mx1,22m; Altura do chão até o assoalho: 1,35m

01 Escada de 7 degraus, com estrutura em tubo 30x50mm #16, e corrimão em tubo

1” #14, medindo 2,00x0,76m, com degraus em madeira plástica 60x13,6x3cm com

reforço na parte inferior.

01 Rampa de cordas com estrutura em tubo de 1 ½” #18, com cordas de nylon 14mm

e junção em plástico injetado colorido, medindo 0,80x1,80m.

01 Rampa de escalada curvada, confeccionada em polietileno rotomoldado parede

dupla medindo 1,60x0,60m com 6 degraus.

01 Tubo de ligação reto, com diâmetro de 0,75m e 2,00m de comprimento,

confeccionado em polietileno rotomoldado, com flanges em polietileno rotomoldado

parede dupla, medindo 1,06x0,98m, com todos os parafusos de fixação escondidos por

tampas em plástico injetado. Orifícios laterais com 100mm de diâmetro servindo como

visores.

01 Passarela reta medindo 1,95m x 0,88m com assoalho em madeira plástica

136x30mm, guarda corpo com 80cm de altura sendo estrutura em tubo de 1 ¼”#16 e

fechamento lateral em ferro mecânico 3/8”

01 Escorregador reto em polietileno rotomoldado, medindo 2,70m de

comprimento e 0,50m de largura externa, sendo a largura interna no mínimo 40cm, com

abas de no mínimo 15cm interna, e desaceleração de no mínimo 50cm, com acabamento

arredondado no final da pista com Portal de segurança, confeccionado em polietileno

rotomoldado parede dupla, medindo 92x88cm, com espaço de passagem medindo

64x80cm.

2

01 Escorregador ondulado em fibra de vidro, medindo 2,50m de comprimento, 55cm

de largura externa, 39cm de largura interna e abas de no mínimo 15cm interna, seção de

desaceleração de 50cm, com acabamento arredondado no final da pista, com Portal de

segurança, confeccionado em polietileno rotomoldado parede dupla, medindo 92x88cm,

com espaço de passagem medindo 64x80cm.

01 Tobogã em polietileno rotomoldado, composto por duas curvas de 90 graus, medindo

3,00m de comprimento e 0,75m de diâmetro, fixado a torre com flanges em polietileno

rotomoldado parede dupla, medindo 1,06x0,98m, com todos os parafusos de fixação

escondidos por tampas em plástico injetado e seção de saída em polietileno rotomoldado

parede dupla fixada ao solo.

02 Guarda corpo, confeccionado em polietileno rotomoldado parede dupla, medindo

0,75x0,88m, com aberturas de 7cm de largura no sentido vertical. Altura após

montagem:0,80

ITEM 02

Área de ocupação: 5,15x 2,60

Altura: 0,95cm (chão/plataforma)

Parque infantil colorido em madeira plástica, contendo:

Estrutura principal confeccionada em colunas de madeira plástica com reforço interno

tipo cruzeta medindo 9x9cm, com cantos arredondados e acabamento em polipropileno e

polietileno pigmentado na cor itaúba, ferragens galvanizadas à fogo e pintura

eletrostática, com Certificado de conformidade com as normas da Associação Brasileira

de Normas Técnicas (ABNT), comprovando que o produto entregue atende as normas

técnicas da ABNT e NBR 16.071. Certificado emitido por laboratório acreditado pelo

Inmetro.

01 Plataforma medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica cantoneira galvanizada

à fogo medindo 30x40mm espessura 1,5mm, com assoalho em tábua de madeira

plástica 136x30mm cor itaúba, cobertura superior em plástico rotomoldado, em formato

de pirâmide quadrada, medindo 1,22mx1,22m; Altura do chão até o assoalho: 95 cm

01 Plataforma medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica cantoneira galvanizada à

fogo medindo 30x40mm espessura 1,5mm, com assoalho em tábua de madeira

plásticacor itaúba, sem cobertura com coqueiro decorativo; Altura do chão até o

assoalho: 95 cm

01 Escada de 6 degraus, com estrutura em tubo 30x50mm #16, e corrimão em tubo

1” #14, medindo 1,80x0,76m

01 Rampa de cordas com estrutura em tubo de 1 ½” #18, com cordas de nylon 14mm

e junção em plástico injetado colorido, medindo 0,80x1,60m. Altura: 95cm

01Escorregador reto em fibra de vidro, medindo 1,80m de comprimento e 0,44m de

largura externa, com largura interna no mínimo 33cm abas de no mínimo 13cm interna,

e desaceleração de no mínimo 35cm, com acabamento arredondado no final da pista com

Portal de segurança, confeccionado em polietileno rotomoldado parede dupla, medindo

92x88cm, com espaço de passagem medindo 64x80cm.

01 Guarda corpo, confeccionado em polietileno rotomoldado parede dupla, medindo

0,75x0,88m, com aberturas de 7cm de largura no sentido vertical. Altura após

montagem:0,80m

01 Jogo da velha colorido, com 9 cilindros em polietileno rotomoldado, com as letras X

e 0 na cor preta.

01 Rampa de escalada curvada, confeccionada em polietileno rotomoldado parede

dupla medindo 1,23x0,60m com 6 degraus.

01 Tubo de ligação reto, com diâmetro de 0,75m e 1,00m de comprimento,

confeccionado em polietileno rotomoldado, com flanges em polietileno rotomoldado

3

parede dupla, medindo 1,06x0,98m, com todos os parafusos de fixação escondidos por

tampas em plástico injetado. Orifícios laterais com 100mm de diâmetro servindo como

visores.

ITEM 03

Área de ocupação: 3,40 x 4,60m

Altura: 1 plataforma 1,35m (chão/plataforma)

1 plataforma 0,95m (chão/plataforma)

Parque infantil colorido em madeira plástica, contendo:

Estrutura principal confeccionada em colunas de madeira plástica com reforço interno

tipo cruzeta medindo 9x9cm, com cantos arredondados e acabamento em polipropileno e

polietileno pigmentado na cor itaúba, ferragens galvanizadas à fogo e pintura

eletrostática, com Certificado de conformidade com as normas da Associação Brasileira

de Normas Técnicas (ABNT), comprovando que o produto entregue atende as normas

técnicas da ABNT e NBR 16.071. Certificado emitido por laboratório acreditado pelo

Inmetro.

01 Plataforma medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica cantoneira galvanizada

à fogo medindo 30x40mm espessura 1,5mm, com assoalho em tábua de madeira

plástica 136x30mm cor itaúba, cobertura superior em plástico rotomoldado, em formato

de pirâmide quadrada, medindo 1,22mx1,22m; Altura do chão até o assoalho: 1,35m

01 Plataforma medindo 1,06 x1,06m, com estrutura metálica cantoneira galvanizada

à fogo medindo 30x40mm espessura 1,5mm, com assoalho em tábua de madeira

plástica 136x30mm cor itaúba, sem cobertura ; Altura do chão até o assoalho: 95cm

01 Escorregador ondulado simples 2,00m, com Portal de segurança, confeccionado

em polietileno rotomoldado parede dupla, medindo 92x88cm, com espaço de passagem

medindo 64x80cm.

01 Jogo da velha colorido, com 9 cilindros em polietileno rotomoldado, com as letras X

e 0 na cor preta.

01 Guarda corpo, confeccionado em polietileno rotomoldado parede dupla, medindo

0,75x0,88m, com aberturas de 7cm de largura no sentido vertical. Altura após

montagem:0,80m

01 Rampa de cordas com estrutura em tubo de 1 ½” #18, com cordas de nylon 14mm

e junção em plástico injetado colorido, medindo 0,80x1,80m. Altura: 1,35cm

01 Escada de 6 degraus, com estrutura em tubo 30x50mm #16, e corrimão em tubo

1” #14, medindo 1,80x0,76m

01 Escorregador reto em polietileno rotomoldado, medindo 2,70m de comprimento

e 0,50m de largura externa, sendo a largura interna no mínimo 40cm, com abas de no

mínimo 15cm interna, e desaceleração de no mínimo 50cm, com acabamento

arredondado no final da pista com Portal de segurança, confeccionado em polietileno

rotomoldado parede dupla, medindo 92x88cm, com espaço de passagem medindo

64x80cm.

ITEM 04

Descrição: feita totalmente em plástico rotomoldado, altamente resistente. A textura

desuas paredes simula madeira e todos os lados possuem aberturas e a sua parte

interior conta com acessórios como mesinha e banquinhos fixos.

Dimensões: Comprimento: 122 cm Largura: 128 cm Altura: 123 cm

4

Matéria prima: Polietileno de baixa densidade linear (material não tóxico e reciclável)

pigmentado (colorido) com aditivos em sua composição que prolongam a manutenção de

sua coloração original.

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Iomerê, 29 de julho de 2020.

LUCIANO PAGANINI

Prefeito Municipal